Topluluğun genç isimlerinden Cenab Şehabeddin, bilhassa Tefvik Fikret’in gösterdiği yakınlığı geri çeviremez. Onun Ahmed İhsan Bey’e ithafen yazdığı “İnkisâr-ı Bâzi-çe” adını taşıyan 5 bölüm ve 33 üçlükten mürekkep uzun manzumesinin *Servet-i Fünûn*’un 4 Nisan 1312/16 Nisan 1896 tarihli nüshasından yayımlanmasından itibaren “Edebiyat-ı Cedideciler” arasında zikredilmeye başlandığını görürüz.<sup>11</sup>

Ali Ekrem ise bu topluluğa katılışını Rıza Tefvik’e yazdığı mektupta şöyle anlatır:

“1311 senesine kadar hayat-ı edebiyemiz bir inkitâ-ı mahûfe uğradı. 1311 senesinde ise bir gün Tefvik Fikret bana geldi, Recâzâde Mahmud Ekrem Bey’in riyâset-i edebiyesinde olarak *Servet-i Fünûn*’da bir hey’et-i tahrîriyye teşekkül ettiğini anlattı. Benim de bu cehd-i edebîye iştirakimi rica etti. Teklifini maa’l-memnûniyye kabul ettim. Yine A. Nâdir nâm-ı müsteârıyla *Servet-i Fünûn*’a girdim. Biraz zaman sonra H. Nâzım, yani Reşit Bey’i de *Servet-i Fünûn*’a getirdim.”<sup>12</sup>

Dönemin “şâir-i mâder-zâd”ı İsmail Safa da edebiyatımızdaki bu yeni hareketin dışında kalamamış, 19 Eylül 1312/31 Eylül 1896’da yayımlanan ilk manzumesi “Yâr ile Hasbihal” ile *Servet-i Fünûn*’da yazmaya başlamıştır. Şair 1896’dan sonra *Servet-i Fünûn*cuların edebî anlayışını bütünüyle kabul etmemekle beraber bu topluluğun bir üyesi gibidir. Yazdığı “Musahabe-i Edebiyye”lerle topluluğun edebî çizgisine çok da aykırı düşmediğini gösterir.<sup>13</sup>

Servet-i Fünûn şiirinde, edebiyatında resmin oynadığı rol buna da bağlanabilir. Yine üzerinde durduğumuz dönemde sosyal ve siyasî olaylar dergide pek fazla yankı bulmaz. Yalnız burada 1897 Türk-Yunan Savaşı'nı ayrı düşünmek gerekir. Hatta bu olay

18 *Servet-i Fünûn*, 22 Kasım 1900/6 Aralık 1900, sy. 505-508.

19 Bu konuda daha geniş bilgi için bkz. M. Fatih Andı, "Devrin Edebiyatçılarının Mektuplarını Işığında Ali Ekrem'in 'Şiirimiz' Makalesi ve Neticeleri", *Edebiyat Araştırmaları I*, İstanbul, 2000, s. 145-174.

üzerine bir “Nüsha-i Mümtâze” bile yayınlanır.